润恒睿法定代表人将在中国证监会指定报刊上公开说明未履行的具体原因并向股东和社会公众投

资者道歉；如果君润恒睿因未履行上述承诺事项而获得收入的，所得的收入归继峰股份所有，本

单位将在获得收入的五日内将前述收入支付给继峰股份指定账户；如果因君润恒睿未履行上述承

继峰股份   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2015 年半年度报告

21 / 94

诺事项给继峰股份或者其他投资者造成损失的，君润恒睿将向继峰股份或者其他投资者依法承担

赔偿责任。

公司实际控制人关于未履行承诺时的约束措施的承诺为：若本人违反相关承诺，本人将在继

峰股份股东大会及中国证监会指定报刊上公开说明未履行的具体原因并向继峰股份股东和社会公

众投资者道歉，并停止在继峰股份处领取薪酬或津贴及股东分红（如有），同时本人直接或间接

持有的继峰股份股份将不得转让，直至本人按相关承诺采取相应的措施并实施完毕时为止。

注 7：公司控股股东继弘投资和实际控制人王义平家族关于资金占用出具承诺：继弘投资、

王义平家族及其控制的其他企业今后将不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他任何方式占用继

峰股份及其子公司的资金。继弘投资和王义平家族将严格履行承诺事项，并督促其控制的其他企

业严格履行本承诺事项。如相关方违反本承诺给继峰股份及其子公司造成损失的，由继弘投资和

王义平家族赔偿一切损失。

注 8：继弘投资承诺：首次公开发行前继弘投资所持有的公司股份在原锁定期三年的基础上，

自愿延长锁定一年，即自公司股份上市之日起四十八个月内，继弘投资不转让或者委托他人管理

其直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

鉴于中汇会计师事务所（特殊普通合伙）在 2014 年度审计中独立、公正、客观、及时得完成

了各项审计工作，经 2014 年度股东大会审议通过续聘中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2015 年度审计机构。

报告期，公司未发生改聘、解聘会计师事务所的情况。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

继峰股份   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2015 年半年度报告

22 / 94

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 36,000 100   36,000 85.71

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,208 72.8   26,208 62.40

其中：境内非国有法人

持股
26,208 72.8   26,208 62.40

境内自然人持股

4、外资持股 9,792 27.2   9,792 23.31

其中：境外法人持股 9,792 27.2   9,792 23.31

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
   +6,000   +6,000 6,000 14.29

1、人民币普通股   +6,000   +6,000 6,000 14.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 36,000 100 +6,000   +6,000 42,000 100

2、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2015 年 1 月 30 日，经证监会《关于核准宁波继峰汽车零部件股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2015]181 号）批准，公司于 2015 年 2 月 12 日首次公开发行人民币普通

股 6,000 万股，为无限售条件流通股，发行后公司总股本 42,000 万股。2015 年 3 月 2 日，公司

于上交所上市。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

继峰股份   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2015 年半年度报告

23 / 94

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 28,594

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东性

质
股份状

态

数量

继弘投资   208,080,000 49.543 208,080,000 无

  境内非

国有法

人

Wing Sing   97,920,000 23.314 97,920,000 无
  境外法

人

君润恒睿   54,000,000 12.857 54,000,000 无   其他

朱璇   400,000 0.095 0 未知
  境内自

然人

中科汇通（深

圳）股权投资

基金有限公司

  348,445 0.083 0 未知

  其他

蔡清永   208,100 0.050 0 未知
  境内自

然人

金建明   200,000 0.048 0 未知
  境内自

然人

中国银行股份

有限公司－华

泰柏瑞健康生

活灵活配置混

合型证券投资

基金

  190,000 0.045 0 未知

  其他

刘晓冰   180,000 0.043 0 未知
  境内自

然人

闻人青   168,100 0.040 0 未知
  境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

朱璇 400,000 人民币普通股 400,000

中科汇通（深圳）股权投资

基金有限公司
348,445 人民币普通股 348,445

蔡清永 208,100 人民币普通股 208,100

金建明 200,000 人民币普通股 200,000

中国银行股份有限公司－华

泰柏瑞健康生活灵活配置混

合型证券投资基金

190,000 人民币普通股 190,000

刘晓冰 180,000 人民币普通股 168,100

继峰股份   宁波继峰汽车零部件股份有限公司 2015 年半年度报告

24 / 94

闻人青 168,100 人民币普通股 180,000

章复英 150,000 人民币普通股 150,000

马振良 145,800 人民币普通股 145,800

胡民生 143,700 人民币普通股 143,700

上述股东关联关系或一致行

动的说明

（1）前 10 名无限售条件流通股股东中的第 1-10 名为社会公众股

股东，本公司未知其持股数量的增减变化和质押、冻结等情况，也

不知其相互之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

（2）前 10 名股东中的宁波继弘投资有限公司与 WING SING

INTERNATIONAL CO.,LTD 均为公司实际控制人王义平、邬碧峰夫妇

及其子王继民控制的企业，为一致行动人。除此之外，与上述其他

股东无关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理

办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及

持股数量的说明
不适用

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售条

件股份数量

有限售条件股份可上市

交易情况
限售条件

可上市交易

时间

新增可上市交